АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10 марта 2023г                                                                                                   № 23

с. Новые Верхиссы

О запрете выхода (выезда) на лёд водоемов и рек, расположенных на территории Нововерхисского сельского поселения

В связи с грядущим началом таяния и разрушения ледового покрова на водоемах и реках, расположенных на территории Нововерхисского сельского поселения , во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требований Водного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Республики Мордовия от 29.12.2006 г. №588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики Мордовия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», руководствуясь статьями 30, 32, 37 Устава Нововерхисского сельского поселения , администрация сельского поселения  постановляет:
1. Запретить выход (выезд) на лёд водоемов и рек, расположенных на территории Нововерхисского сельского поселения, с 01 марта 2023 года.

2. В местах общего пользования и массового пребывания людей разместить информационные листовки с предупреждающей информацией об опасности выхода (выезда) на лёд водоемов и рек.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, подразделений и предприятий:

- провести работу по предупреждению работников учреждений, организаций, подразделений и предприятий об опасности выхода (выезда) на лёд водоемов и рек;

- принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Нововерхисского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления Инсарского муниципального района.

Глава Нововерхисского

сельского поселения                                                         А.Н.Чигажов